РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ДОЛГОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26.05.2021   №  7                                                                                   с.  Долгово

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Долговского  сельсовета
от 15.09.2017 года № 37 «Об установлении размеров оплаты труда
выборного  должностного  лица  местного самоуправления,
осуществляющего свои полномочия на постоянной
основе»

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 11.05.2021 № 153 «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных  лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих,  и о внесении изменений в постановление Админитсрации алтайского края от 31.01.2008 № 45» , Собрание  депутатов Долговского  сельсовета  РЕШИЛО:
            1. Внести  в решение  Собрания депутатов Долговского  сельсовета от 15.09.2017 года № 37  «Об установлении размеров оплаты труда выборного  должностного  лица  местного самоуправления,  осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»  следующие изменения:
- Приложение № 1 « Размеры денежного вознаграждения выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»  изложить в новой редакции.
2. Повысить с 01.01.2021 в 1,15 раза предельные размеры денежного вознаграждения  выборного  должностного  лица местного самоуправления, осуществляющего  свои полномочия на постоянной основе установленные решением Собрания депутатов Долговского сельсовета от 30.09.2020 № 16  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Долговского сельсовета от 15.09.2017 года № 37 «Об установлении размеров оплаты труда  выборного  должностного  лица  местного самоуправления,  осуществляющего свои полномочия на постоянной  основе»
3. Установить, что при повышении должностных окладов муниципальных служащих их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по  бюджету, налоговой и кредитной политике.
5. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                                           А.Д. Пеньков

Приложение №1
                                                                      к решению Собрания депутатов
                                                                      Долговского  сельсовета
                                                                      № 7   от 26.05. 2021 года

                                                           Размеры
денежного вознаграждения выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

	№п/п
	       Наименование должностей

	1.
	Выборные муниципальные должности
	Предельный размер денежного вознаграждения ( руб.)

	1.1
	Глава муниципального образования, председатель представительного органа муниципального образования
	18 792,00

Предельный фонд оплаты труда, количество денежных вознаграждений в расчёте на год:
      17,1 – количество должностных вознаграждений выборного главы муниципального образования